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ÅRSBERETNING FOR 2007 
HOMOFILE OG LESBISKE SOSIALDEMOKRATER 

 
 

INNLEDNING 
 
2007 har vært et aktivt år for Homofile og lesbiske sosialdemokrater. Vi har fått gjennomslag i en rekke 
politiske saker, vært synlige gjennom media, bidratt aktivt i Arbeiderpartiets valgkamp og gjennomført 
en rekke gode medlemsmøter. 
 
En ny ekteskapslov og lik rett til adopsjon og assistert befruktning har vært den store saken også i 
2007. Vi har fulgt prosessen tett og engasjert oss i debatten som har pågått. Hatkriminalitet er et annet 
tema vi har engasjert oss i, bl.a. gjennom deltakelse i LLHs hatvoldsprosjekt, som er finansiert av 
Justisdepartementet på vårt initiativ.  
 
I valgåret 2007 har vi hatt et særlig fokus på valgkamp og på synliggjøring av lesbiske og homofile 
kandidater ved kommunevalget. Vi har hatt stadig mer trafikk på hjemmesidene våre. Særlig før valget 
i september fikk vi mange treff på www.homonettverket.no.  
 
Homofile og lesbiske sosialdemokrater ble etablert 25. mai 2004. Vi er et forumslag i Oslo 
Arbeiderparti og samtidig et landsomfattende nettverk for homofile og lesbiske i Arbeiderpartiet. 
Homofile og lesbiske sosialdemokrater har som formål å sette homopolitikk på den politiske 
dagsorden, være referansegruppe for Arbeiderpartiets tillitsvalgte i spørsmål som berører homofile og 
lesbiske og gjøre Arbeiderpartiets politikk kjent blant homofile og lesbiske. 
 
Denne årsberetningen omfatter perioden fra 22. februar 2007 til 7. februar 2008. 
 
 
MEDLEMMER 
 
Pr. 31. Desember 2007, hadde Homofile og lesbiske sosialdemokrater registrert totalt 262 
medlemmer, det er en økning på 14 fra året før. Av disse er det 118 (+ 3) betalende hovedmedlemmer 
og 38 (- 7) betalende støttemedlemmer. 118 hovedmedlemmer gir oss 5 representanter i Oslo 
Arbeiderpartis representantskap. Vi mener vi kan vokse betydelig, og det er fortsatt behov for bedre 
oppfølging av medlemmer som ikke betaler kontingent. 
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TILLITSVALGTE 
 
Årsmøtet 22. februar 2007 gjorde følgende valg: 
 
Styre 
 
Leder: Håkon Haugli  
Nestleder: Kristin Bergersen  
Kasserer: Stine Aakre 
Sekretær: Marius Sjømæling (ny) 
Studieleder: Linn Yttervik 
Styremedlem: Bård Nylund 
Styremedlem: Marit Johanne Bjerke 
Varamedlem: Geir Skogseth 
Varamedlem: Borghild Espelid (ny)  
Varamedlem: Kenneth Elvebakk (ny) 
 
Varamedlemmene har deltatt i styrets arbeid på lik linje med de faste styremedlemmene. Årsmøtet 
bestemte at stortingsrepresentant Anette Trettebergstuen, statssekretær Kjell Erik Øie og nestleder i 
AUF Eskil Pedersen skulle ha møterett i kraft av sine verv. Borghild Espelid flyttet til Bergen 
sommeren 2007 og trakk seg samtidig fra styrets arbeid. Styret inviterte derfor Karina Hellum, som 
leder internasjonalt utvalg, til å delta i styrets arbeid de siste månedene av året. 
 
 
Medlemmer i Oslo Arbeiderpartis representantskap 
 
1. representant   Håkon Haugli 
2. representant  Linn Yttervik 
3. representant  Bård Nylund 
4. representant  Marit Bjerke 
5. representant  Geir Skogseth 
 
Vararepresentant Kenneth Elvebakk 
Vararepresentant Stine Aakre 
Vararepresentant Borghild Espelid 
Vararepresentant Marius Sjømæling 
Vararepresentant Stine Strømsø Larsen 
 
 
Valgkomité 
 
Trine Beate Elvebakken (ny) 
Hanne Lyseth (ny) 
Rolf Angeltvedt (ny) 
Halvor Frihagen (ny) 
Magne Hustavenes  
 
Magne Hustavenes meldte seg ut i april 2007. Han trådte samtidig ut av sitt verv som medlem av 
valgkomiteen.  
 
 
Revisorer 
 
Eva Aakre 
Stein Runar Østigaard 
 
Internasjonalt utvalg 
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I tillegg til de årsmøtevalgte organene, etablerte Homofile og lesbiske sosialdemokrater i 2007 et 
internasjonalt utvalg som foreløpig har hatt et møte. Utvalget har følgende sammensetning: 
 
Karina Hellum 
Geir Skogseth 
Ragnar Kværness 
Karen Pinholt 
Odin Adelsten Bohmann 
Frank Harald Manoucheri 
 
 
POLITISKE SAKER  
 
Ekteskap, adopsjon og assistert befruktning 
 
Homofile og lesbiske sosialdemokrater har fulgt regjeringens arbeid med en ny ekteskap og lik rett til 
adopsjon og assistert befruktning tett. I desember varslet regjeringen at de vil legge fram forslag om 
lovendringer for Stortinget våren 2008.  
 
Hatkriminalitet 
 
Vi bidro i 2006 aktivt til å sette hatkriminalitet mot homofile på den politiske dagsorden, bl.a. gjennom 
en rekke oppslag i media. I statsbudsjettet for 2007 bevilget Justisdepartementet midler til et 
voldsprosjekt i regi av LLH. Som følge av dette, gjennomførte NOVA-forsker Bera Ulstein Moseng i 
2007 undersøkelsen ”Vold mot lesbiske og homofile tenåringer”. Undersøkelsen avdekket at lesbiske og 
homofile tenåringer er langt mer utsatt for vold enn heterofile tenåringer, i tillegg til at disse tenåringene er 
overrepresenterte ift. psykiske problemer og rus. I november 2007 varslet justisminister Knut Storberget 
strengere straffer for hatkriminalitet. Regjeringen foreslo å lovfeste at hatkriminalitet skal være en 
skjerpende omstendighet i straffutmålingen for ethvert lovbrudd. Arbeidet med ny straffelov skal etter 
planen sluttføres i løpet av 2008. Håkon Haugli sitter i styringsgruppa for LLHs hatvoldsprosjekt. Last ned 
NOVA-undersøkelsen fra følgende lenke: http://www.nova.no/asset/2822/1/2822_1.pdf. 
 
Statsbudsjettet for 2008 
 
Regjeringen har la 5. oktober fram forslag til statsbudsjett for 2008. Satsingen på lesbiske og homofile 
ga seg bl.a. følgende utslag i budsjettforslaget: 
• Regjeringen viderefører satsingen innsatsen for å sikre lesbiskes og homofiles rettigheter, støtte 

homofile og lesbiske i å leve åpent og aktivt motarbeide diskriminering på samme høye nivå som 
i 2007. 12,4 millioner satt av til dette formålet på Barne- og likestillingsdepartementets budsjett. 
Midlene skal fordeles til homopolitiske organisasjoner, ulike tiltak og prosjekter.  

• Av dette er 2 millioner avsatt til iverksetting av ny homopolitisk handlingsplan, og BLD varsler 
også at det vil bli satt i gang forskning på homofile og lesbiskes levekår. 

• Tilskuddet til Skeiv Ungdom er gitt permanent plass på statsbudsjettet (post 72), og støtten til 
LLH og bladet BLIKK videreføres på samme høye nivå. 

• Det er satt av midler til opplæring av lederne ved familievernkontorene i spesielle utfordringer 
knyttet til homofile og lesbiske parforhold. Det er LLH som står for opplæringen. 

• Justisdepartementet omtaler hatkriminalitet som en av sine hovedutfordringer. I første halvdel av 
2008 regner departementet med å ha pålitelig statistikk på hatkriminalitet tilgjengelig, etter at 
politiet har fått nytt saksbehandlingsverktøy.  

• ”Forholdene for lesbiske, homofile, bifile og transseksuelle er svært vanskelig i mange afrikanske 
land. Norge vil forsvare menneskerettighetene og arbeide for at det skal være lettere å leve slik 
man ønsker”, heter det i Utenriksdepartementets budsjett. UD vil støtte organisasjoner som 
jobber for homofiles rettigheter. 

• Helse- og omsorgsdepartementet konstaterer en kraftig økning av hivsmitte blant menn som har 
sex med menn. Departementet vil bl.a. gjennomføre en adferdsundersøkelse på Gaysir. 

 
”Hemsedal ikke akkurat homsedal” 
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Dagbladets oppslag 17.10.2007

Kim Friele og Håkon Haugli tok oppgjøret med homofordommer i 
Hemsedal etter at sokneprest Knut Skjeldal brukte Hemsedal 
kirkes hjemmesider til å protestere mot en felles ekteskapslov. 
Da SV tok initiativ til et folkemøte for å diskutere homofiles 
levekår, fikk fagansvarlig for psykisk helse i kommunen, Heidi 
Grøthe møte forbud av kommunelege Harald Lystad, som i en 
epost advarte og understreket at ”det ikke er noe enhetlig syn på 
homofili i kommunehelsetjenesten”.  

 
Fremmer Anne B. Ragde fordommer eller toleranse? 
 
I to kronikker i Dagbladet 7. og 25. august kritiserte litteraturviter Kjell Erik Skjerdingstad forfatter Anne 
B. Ragdes Neshov-trilogi. Han mente bøkene er dårlig skrevet og at Ragde bekrefter folks fordommer 
mot homofile i sin framstilling av den homofile broren Erlend. I et motinnlegg mente Håkon Haugli at 
Ragde bidrar til å øke folks toleranse. Han fikk støtte fra bl.a. Jakob Margido Esp og Per Kristian Foss 
i en redaksjonell sak dagen etterpå. 
 
Inger Lise Hansen – enda en mørkemann fra KRF? 
 
I et intervju med VG 9.5.2007 utfordret Håkon Haugli Kristelig Folkeparti og partiets nye nestleder 
Inger Lise Hansen på deres homosyn. Han reagerte særlig på at hun fremstilles som liberal, når hun i 
realiteten står for nøyaktig samme politikk som KrF for øvrig. Partiet har gått i mot enhver endring i 
positiv retning for homofile, fra avkriminaliseringen i 1972 til dagens ekteskapsdebatt: 
- Den institusjonaliserte diskrimineringen hun forsvarer, er med på å legitimere negative holdninger til 
homofile. De negative holdningene er igjen med på å legitimere den type mishagsytringer som vold 
mot homofile er. Inger Lise Hansen må også ta et ansvar for konsekvensene av hennes syn på 
homofile som annenrangs mennesker, sa Håkon Haugli til VG. Inger Lise Hansen svarte med å be 
statsminister Jens Stoltenberg unnskylde Håkon Hauglis uttalelser. 
 
 
ÅPNE MØTER OG MEDLEMSMØTER 
 
Homofile og lesbiske sosialdemokrater har i perioden arrangert følgende medlemsmøter og åpne 
møter. Totalt besøkstall for møtene våre er 210. 
 
28. januar 2007 
Debattmøte om media i Bergen 
 

I panelet (fra venstre): Håkon Haugli, Dag 
Øistein Endsjø, Tone Hellesund, Tor Øyvind 
Westbye og Linda Eide.   

Under vinterfestivalen ”Skeiv i slapsen” i Bergen arrangerte vi 
et debattmøte om homofile i media. Det ble en bred debatt 
om hvordan media omtaler homofile. Debattantene hadde 
ulike syn på en rekke av de sentrale spørsmålene, bl.a. om 
bruken av ordet "minoritet", om hvordan homo-
organisasjonene velger å fremme sin sak, og om retten til å 
forbli i skapet. I panelet satt forsker Tone Hellesund, NRK-
journalist Linda Eide, leder for KrFU i Hordaland Tor Øyvind 
Westby, leder for Menneskerettighetsalliansen Dag Øistein 
Endsjø og leder for Homofile og lesbiske sosialdemokrater 
Håkon Haugli. Møteleder var Kristin Bergersen. 
 

 
12. april 2007 
Medlemsmøte med Likestillings- og diskrimineringsombudet Beate Gangås 
 
Likestillingsombudet, Likestillingssenteret og Senter mot etnisk diskriminering ble 1. januar 2006 slått 
sammen til ett felles organ: Likestillings- og diskrimineringsombudet (LDO). Vi inviterte likestillings- og 
diskrimineringsombud Beate Gangås til å holde en innledning om hvilke erfaringer ombudet har gjort 
seg etter et år med nyordningen.  
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30. april 2007 
Medlemsmøte i Bergen 
 
Mandag 30. april inviterte Arbeiderpartiets homonettverk i Bergen til åpent møte med Kim Friele. I 
”hjembyen” lot Kim de 50 tilstedeværende få et innblikk i homohistorien, og ble belønnet med et 
æresmedlemskap i homonettverket. Joril Christensen åpent møte med å redegjøre for regjeringens 
arbeid med homofile og lesbiskes rettigheter. Etter dette introduserte Torgeir Toppe i nettverket 
kveldens hovedgjest: Kim Friele. Etter manuskript, fortalte Kim om oppstarten av DNF-48, om arbeidet 
med avkriminalisering i 1972, og om veien fram mot dagens homokamp.  
 
 
25. juni 2007 
Åpent møte om hatkriminalitet med justisminister Knut Storberget 

 

 
Under Skeive dager arrangerte vi et åpent møte med 
justisminister Knut Storberget. Med seg i panelet hadde 
justisministeren Annika W. Rodriguez fra Skeiv Solidaritet, 
LOs Ellen Stensrud, NOVA-forsker Bera Ulstein Moseng og 
leder av Homofile og lesbiske sosialdemokrater Håkon 
Haugli. Møteleder var Kristin Bergersen. Det ble en god 
debatt om utfordringer i Norge og internasjonalt, og møtet ble 
avsluttet med at homonettverket utropte Storberget til 
”homominister” på bakgrunn av hans innsats mot hatvold og 
for likestilling.  

 
23. oktober 2007 
Medlemsmøte om likestilling, menn og mannsroller 
 
23. oktober inviterte vi til debattmøte med tema ”Ekte mannfolk? Debatt om likestilling, menn og 
mannsroller”. I panelet satt Likestillings- og diskrimineringsombud Beate Gangås, leder av 
Mannspanelet stortingsrepresentant Arild Stokkan-Grande (A), bystyremedlem Jøran Kallmyr (FRP) 
og log leder av Homofile og lesbiske sosialdemokrater og medlem av Mannspanelet Håkon Haugli. 
Kveldens ordstyrer var nestleder i AUF Eskil Pedersen. Det ble en frisk debatt om valgfrihet, 
mannsroller, likestilling og sammensetningen av Mannspanelet. 
 
5. desember 2007 
Møte med Barne- og likestillingsminister Manuela Ramin-Osmundsen  
 

 

Barne- og likestillingsminister Manuela Ramin-Osmundsen innledet på 
åpent Homofile og lesbiske sosialdemokrater onsdag 5. desember. 
Statsråden trakk hun mener er de største utfordringene i homopolitikken: 
psykisk helse, rus, hiv, homofile i innvandrermiljøer, holdningsskapende 
arbeid, et arbeidsmarked der det er lettere å rapportere diskriminering på 
grunnlag av seksuell legning. Ramin-Osmundsen ga uttrykk for bekymring 
over tallene fra den nye Nova-rapporten om vold og trakassering av unge 
homofile (se over). 
 

 
VALG 2007: 30 ÅPNE LESBISKE OG HOMOFILE KANDIDATER 
 
Arbeiderpartiet fikk 29,6 % oppslutning ved kommunevalget og 30,8 % ved fylkestingsvalget. Skal vi 
tro Gaysirs valgmåling – der 1052 brukere har oppgitt partivalg – var oppslutningen om Arbeiderpartiet 
imidlertid bare 25 % blant lesbiske og homofile. Vi er så vidt størst, med et homoivrig Høyre pustende i 
nakken med 24 %. RV og særlig SV gjør det vesentlig bedre enn i befolkningen for øvrig. Likevel fikk 
venstresida – som helt udiskutabelt har æren for alle skritt i retning likestilling for homofile – bare 46 % 
oppslutning totalt på Gaysirs måling. 
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I forkant av valget, la vi ut oversikter over åpne lesbiske og homofile kandidater 
på hjemmesidene våre. Til sammen hadde vi oversikt over 30 kandidater til 
kommunestyrer og fylkesting. 
 
Arbeiderpartiet gjorde et godt valg. I Oslo fikk Håkon Haugli fast plass i bystyret 
med hele 1372 personlige stemmer. Han var den av Arbeiderpartiets kandidater 
som fikk femte flest slengere fra andre partier.  

Hans Christian Lillehagen blir leder for bydelsutvalget i Gamle Oslo. Han blir dermed ”ordfører” for 
bydelens 36.500 innbyggere. Per Gunnar Dahl ble kumulert inn i bydelsutvalget på Grünerløkka og 
Helge Stoltenberg er valgt som BU-medlem i Sagene bydel. I alle de tre bydelene ble det rødt flertall i 
bydelsutvalgene.  
 
I Trondheim fikk Arbeiderpartiet hele 44 % oppslutning. Bård Flaarønning og Randi Sakshaug blir to 
av 37 AP-representanter i det nye bystyret. Even A. Hagen ble valgt inn i fylkestinget i Oppland. Odin 
Adelsten Bohmann ble valgt inn i Skien bystyre. Walther-Nordahl Sørensen tar plass i bystyret i 
Haugesund, som byens 3. mest populære politiker. Kjetil Holm Klavenes og Gjermund Røysland ble 
gjenvalgt til bystyrene i hhv. Sandefjord og Arendal. Liv Solveig Alfstad forsetter som ordfører i Nordre 
Land kommune, der AP fikk mer enn 50 % av stemmene. Atle Olav Sognli tar plass i Orkdal 
kommunestyre. Og takket være mange personlige stemmer, kom Stein Helge Mandelid inn i 
kommunestyret på Voss og Hallvard Trohaug i Lærdal. Det samme gjelder Fred Willy Bakke Aamelfot 
som ble løftet inn i kommunestyret i Stokke i Vestfold 
 
 
ROS TIL HOMONETTVERKET FRA STATSMINISTER JENS STOLTENBERG  
 

 
I homosofaen: Anette Trettebergstuen, Jens 
Stoltenberg og Håkon Haugli. Foto: Copyright 
Blikk/Kjersti Eidem Dyrhaug. 

Onsdag 27. juni oppsummerte statsministeren regjeringens 
innsats for homofile de siste to årene. Det vanket også ros til 
Arbeiderpartiets homonettverk: 
- Homonettverket har betydd utrolig mye. De holder politikken 
varm, både på Stortinget og i media. De passer på og sier ifra. 
Ift. ekteskapslov har de vært en pådriver - først i partiet, så i 
Soria Moria og nå i Stortinget. Det er et av de mest aktive og 
resultatorienterte nettverkene vi har, sa en fornøyd 
statsminister til journalister fra Gaysir, Blikk og Dagsavisen. 
Tilstede på møtet var stortingsrepresentant Anette 
Trettebergstuen og leder i Arbeiderpartiets homonettverk 
Håkon Haugli. Stoltenberg pekte også på at flere av 
statsrådene i regjeringen har gjort en solid jobb for 
homosaken: 

– Jeg er stolt av alle statsrådene som tar kampen. Karita Bekkemellem har gått i bresjen. Men hun er 
ikke den eneste. Justisminister Knut Storberget gjør en viktig jobb i forhold til hatvold. Utenriksminister 
Jonas Gahr Støre tar opp diskriminering av homofile internasjonalt. Kultur- og idrettsminister Trond 
Giske har gjort det, og Øystein Djupedal i forhold til skoleverket, sa Stoltenberg. 
 

INFORMASJON 

Det er viktig for oss å bruke media riktig. Samtidig er medlemsinformasjon avgjørende for oss, særlig 
fordi mange av våre medlemmer ikke kan delta på aktiviteter i Oslo.  

Brosjyre 
I forbindelse med valget laget vi eget valgkampmateriell - brosjyre og ”russekort” - som ble delt ut 
under Skeive dager i juni, på valgkampstanden på Grønland torg i september og under aksjoner på 
utestedene i august/september.  
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Media 
Vi har gjennom året klart å få fokus på en rekke av våre saker i media (se vedlagte oversikt over 
oppslag i media).  (se vedlagte oversikt over oppslag i media).  

Nyhetsbrev 
Styret har sendt ut månedlige nyhetsbrev pr. e-post til medlemmer, samarbeidspartnere og sentrale 
folk i Arbeiderpartiet på Stortinget og i regjeringsapparatet. 
 
Hjemmeside 
Hjemmesiden vår www.homonettverket.no har et jevnt stigende besøkstall. Gjennomsnittlig besøk pr. 
dag er 32, men trafikken var omtrent dobbelt så stor i valgkampen. Gjennom hjemmesidene har vi 
også fått en rekke henvendelser, bl.a. 10 nye medlemmer, gjennom den. Webansvarlig Stine Aakre 
har utviklet og holdt sidene oppdatert. 
 
SKEIVE DAGER 2007 
 
Festivalen Skeive Dager, Norges største kulturarrangementet for homofile og lesbiske, Skeive dager 
ble offisielt åpnet av Stortingsrepresentant Saera Khan fra Arbeiderpartiet fredag 22. juni 2007. Skeive 
Dager har som formål å bidra til økt synliggjøring og respekt.  

 
Homofile og lesbiske sosialdemokrater har også i år deltatt 
aktivt under Skeive Dager. Vi hadde stand i Pride Village og 
arrangerte debattmøte med Knut Storberget (se over). Anette 
Trettebergstuen satt i LLH OAs tverrpolitiske panel som 
debatterte homopolitikk i Pride Village og Kristin Bergersen 
debatterte feminisme og skeiv teori da tidsskriftet FETT 
arrangerte debatt. For tredje år på rad gikk Kim Friele først i 
vår seksjon av paraden. Hele veien ble hun møtt med 
velfortjent applaus fra publikum. Standen vår i Pride Village 

var godt besøkt. Medlemmer av Homofile og lesbiske sosialdemokrater og Arbeiderpartiets 
bystyrekandidater i Oslo stilte villig opp til utdeling av brosjyrer, karameller og roser.  
 
 
INTERNASJONAL KONFERANSE MOT HOMOFOBI 
 
17. – 21. mai 2007 deltok Linn Yttervik, Håkon Haugli og Anette Trettebergstuen på KAOS GLs 
konferanse mot homofobi i Ankara, Tyrkia. Konferansen samlet deltakere fra en rekke land og holdt et 
høyt faglig nivå. Formålet med reisen var å dele norske erfaringer og knytte kontakter med folk som 
kjemper for homofiles rettigheter i land der homofile utsettes for menneskerettighetsbrudd. Seminaret 
samlet ca. 200 homo- og menneskerettighetsaktivister. I år hadde konferansen hovedfokus på media. 
Under åpningen viste arrangørene en video som der tyrkiske homofile og transseksuelle ga uttrykk for 
opplevelsen av manglende rettsbeskyttelse. Filmen inneholdt scener med vold fra politiet og andre 
mot homofile og transpersoner. Anette Trettebergstuen satt i hovedpanelet ved åpningen. Hun ga 
blant annet uttrykk for hvor viktig det er å inkludere LHBT-rettigheter i det internasjonale 
menneskerettighetsarbeidet. Håkon Haugli deltok senere i et debattpanel som diskuterte medias rolle 
og understreket bl.a. at vi må bruke media i den internasjonale kampen for større respekt og likeverd. 

MÅL FOR 2008-09 
 
Organisatorisk 
 
Gjennom 2006 og 2007 har vi vokst, men veksten har vært mindre enn forventet. I 2008 ønsker vi å bli 
150 betalende hovedmedlemmer. Medlemstallet er avgjørende for den politiske innflytelsen vi har. 
Aktiv medlemsverving blir derfor en viktig prioritet i året som kommer. 
 
Også i 2008 ønsker vi å være en møteplass for politisk interesserte lesbiske og homofile. Vi har som 
ambisjon å arrangere gode debattmøter jevnlig.  
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Vi etablerte et internasjonalt utvalg i 2007, men ønsker et stadig sterkere fokus på internasjonalt 
LHBT-arbeid.  
 
At de lokale nettverkene i Bergen og Trondheim lykkes, er også viktig. Vi ønsker å samarbeide tett og 
bistå så godt vi kan. 
 
Politisk 
 
2008 blir et avgjørende år for lik rett til ekteskap, adopsjon og assistert befruktning. Vår hovedprioritet 
blir å bidra på de områdene vi kan til at Regjeringens forslag loses vel gjennom Stortinget. 
 
Vi ønsker også et fokus på homofile med innvandrerbakgrunn. Vi er stolte over å ha bidratt til å sette 
dette temaet på dagsorden i 2006, bl.a. gjennom medlemsmøtet ”Homo på kafeen, hetero i moskeen”, 
og vi ønsker å videreføre vårt engasjement på området. 
 
Hatkriminalitet er et annet viktig tema for oss. I samarbeid med NOVA og LLH, har vi vært aktive 
pådrivere overfor Justisdepartementet. 
 
Homohelse – og særlig psykisk helse, hiv og rus – er også svært viktig. Vi er bekymret over de 
alvorlige funnene som NOVA gjorde som del av ”Ung i Oslo”-undersøkelsen, og vi ønsker å bidra til et 
langt sterkere politisk fokus på dette saksområdet. 
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Vedlegg 
 
HOMOFILE OG LESBISKE SOSIALDEMOKRATER I MEDIA 
 
Siden forrige årsmøte, har Homofile og lesbiske sosialdemokrater hatt følgende oppslag i media (intervjuer, leserinnlegg, 
artikler, omtale): 
 
Februar 2007 
 

• "Norge sakker akterut" innlegg av Håkon Haugli i Ny Tid 2.2.2007 
• "- Ombudet er blitt en puddel" intervju med Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli i Dagbladet 3.2.2007 
• Debatt om likestillings- og diskrimineringsombudet med Anette Trettebergstuen i Dagsnytt Atten 5.2.2007 

http://www.nrk.no/programmer/sider/dagsnytt_atten/ 
• "Likestillingspuddel fredes" omtale i Dagbladet 6.2.2007 
• "Vaktbikkje som gir labb" innlegg av Anette Trettebergstuen og Håkon 

Haugli Dagbladet 7.2.2007 http://www.dagbladet.no/kultur/2007/02/07/491223.html 
• ”Venstre om!” innlegg av Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli i Dagsavisen 11.2.2007 

http://www.dagsavisen.no/debatt/article2573492.ece 
• ”Bydeler somler med stebarnsadopsjon” intervju med Kristin Bergersen på Blikk Nett 12.2.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=7498 
• ”En ganske alminnelig homomåned” artikkel av Kjell Erik Øie i serien Skeive refleksjoner på Gaysir 16.2.2007 

http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12033 
• "LLH sparker inn åpne dører" intervju med Anette Trettebergstuen på Blikk Nett 20.2.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=7568 
• Omtale i Dagbladets humorspalte "PFU" 24.2.2007 
• "FFK mot homofobi" omtale på Blikk Nett 28.2.2007 http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=7579 

 
Mars 2007 
 

• "Venstre støtter ny ekteskapslov" intervju med Håkon Haugli i Blikk 03/2007 
• "Truer Homo-Haakon monarkiet?" innlegg av Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli i Dagbladet 1.3.2007 
• "Venstre støtter homokampen" svarinnlegg av bl.a. Trine Skei Grande i Dagsavisen 3.3.2007 

http://www.dagsavisen.no/debatt/article2616585.ece 
• "Nådeløse mot homofile" intervju med Anette Trettebergstuen på Gaysir 5.3.2007 

http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12076 
• "Markerer motstand mot lovforslag" intervju med Anette Trettebergstuen på Blikk Nett 6.3.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=7671 
• "Likestilling og utvikling" innlegg av Anette Trettebergstuen på Gaysir i serien Skeive Refleksjoner 17.3.2007 

http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12101 
• "LLH og kommunikasjon" innlegg av Anette Trettebergstuen på Blikk Nett 23.3.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=7893 
• "Vil skille stat og kirke" omtale i Dagsavisen 28.3.2007 http://www.dagsavisen.no/innenriks/article2680608.ece 
• "Ber Djupedal vurdere å trekke seg" intervju med Anette Trettebergstuen, Håkon Haugli mfl i Dagsavisen 27.3.2007 

http://www.dagsavisen.no/innenriks/article2677530.ece 
• "Vil ha skilsmisse" intervju med Håkon Haugli på Blikk Nett 28.3.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=7921 
• Debatt mellom Håkon Haugli og Ola Kvisgaard (H) i P2s Politisk Kvarter 29.3.2007 

http://www.nrk.no/programmer/sider/politisk_kvarter/ 
 
April 2007 
 

• ”Om stebarnsadopsjon” innlegg av Håkon Haugli i Dagsavisen 14.4.2007  
• ”Ung, stolt og homo” artikkel av Kjell Erik Øie i serien Skeive Refleksjoner på Gaysir 14.4.2007 

http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12157 
• ”Siste bønn for skille av stat og kirke” intervju med Håkon Haugli i Dagsavisen 18.4.2007 

http://www.dagsavisen.no/innenriks/article289421.ece 
• Intervju med Anette Trettebergstuen om ekteskap og adopsjon på Kanal24 23.4.2007  
• ”Kim Friele utnevnes til æreshomo” omtale på Gaysir 30.4.2007 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12192 

 
Mai 2007 
 

• ”Kim tok Bergen med storm” omtale på Gaysir 1.5.2007 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12193 
• ”- Hun legitimerer homovold” intervju med Håkon Haugli i VG 9.5.2007 http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=196058 
• ”Krever unnskyldning fra Jens” omtale i VG 9.5.2007 http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=196059 
• ”Krever unnskyldning fra Jens” omtale i NRK Vestfold 9.5.2007 

http://www.nrk.no/nyheter/distrikt/ostafjells/vestfold/1.2401665 
• ”Mer penger til Skeive dager” intervju med Anette Trettebergstuen på Blikk Nett 14.5.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=8211 
• ”Fulle juridiske rettigheter” intervju med Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli på Blikk Nett 15.5.2007 
• ”Jubler over regjeringen” intervju med Håkon Haugli på Gaysir 16.5.2007 

http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12241 
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• Anette Trettebergstuen i debatt om felles ekteskapslov på Tabloid 23.5.2007  
• ”Etterlyser solidaritet” intervju med Håkon Haugli på Blikk Nett 26.5.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=8286 
• ”Homofile mishandles hver dag” intervju med Anette Trettebergstuen i Nettavisen 27.5.2007 

http://www.nettavisen.no/innenriks/article1072529.ece 
 
Juni 2007 
 

• ”KRFs to ansikter” kronikk av Kristin Bergersen og Håkon Haugli i VG 2.6.2007 http://www.homonettverket.no/KrF.pdf 
• ”Inviterte ikke homofile” ” intervju med Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli i Aftenposten 5.6.2007 
• ”Ber Stoltenberg snakke om homofile i Russland” intervju med Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli i Aftenposten 

på nett 5.6.2007 http://mail.broadpark.no:82/no/mail.html?lang=no&laurel=on&cal=0 
• ”Ingen homo-hjelp fra kirkerådets leder” intervju med Håkon Haugli på VG Nett 7.6.2007  

http://www.vg.no/pub/skrivervennlig.hbs?artid=189529 
• ”Storberget kom med pengene” omtale på Gaysir 15.6.2007 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12310 
• ”Stiller opp mot hatvold” omtale på Blikk Nett 15.6.2007 http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=8487 
• ”Vil skjerpe straff for vold mot homofile” intervju med Håkon Haugli i Dagsavisen 16.6.2007 

http://www.dagsavisen.no/innenriks/article296236.ece 
• ”Håkon Haugli: - Dette er aktiv diskriminering” intervju med Håkon Haugli i VG Nett 20.6.2007 

http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=141822 
• Debatt i Bergestuen Direkte i Kanal 24 mellom Håkon Haugli og Bjarte Ystebø 21.6.2007 
• ”Stjernespekket homofest” omtale på VG Nett 22.6.2007 http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=144809 
• ”Utnevnt til homominister” omtale og intervju med Knut Storberget på Blikk Nett 25.6.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=8552 
• ”Ny homominister: - Her trives jeg” omtale og intervju med Knut Storberget på Gaysir 26.6.2007 

http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12334 
• ”Møte om homohat avsluttet med flaskeangrep” intervju med Bård Nylund og Per Avseth på kjendis.no 26.6.2007 

http://www.kjendis.no/2007/06/26/504619.html 
• ”Stolt Stoltenberg” intervju med Jens Stoltenberg, Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli på Blikk Nett 27.6.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=8583 
• ”Homoprat med Jens” intervju med Jens Stoltenberg, Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli på Gaysir 28.6.2007 

http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12339 
• ”Homoparaden: - Vi er annerledes og mange” intervju med Håkon Haugli i VG Nett 30.6.2007 

http://www.vg.no/pub/vgart.hbs?artid=148831 
 
Juli 2007 
 

• ”- Lesbiske mer utsatt for sjikane” intervju med Per Gunnar Dahl på Blikk Nett 3.7.2007 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=8621 

• ”Frihet kommer ikke av seg selv” innlegg av Håkon Haugli på Gaysir 6.7.2007 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12374 

• ”Svett på nett: Anette Trettebergstuen” på Blikk Nett 10.7.2007 http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=8666 
• ”Nekter å stoppe henrettelser” intervju med Anette Trettebergstuen på Blikk Nett 17.7.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=8713 
• ”Svett på nett: Håkon Haugli” på Blikk Nett 17.7.2007 http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=8708 

 
August 2007 
 

• ”Ingen homo-vold i Kardemommeby?” innlegg av Håkon Haugli i Bergens Tidende 13.8.2007 
http://www.bt.no/meninger/debatt/article394370.ece 

• ”Fortsatt bistand til Nigeria” intervju med Anette Trettebergstuen 14.8.2007 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=8841 

• ”Redder HivNorge” intervju med Marit Nybakk, Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli i Dagsvisen 16.8.2007 
http://www.dagsavisen.no/innenriks/article309966.ece 

• ”Bistand på hvilke vilkår?” kronikk av Anette Trettebergstuen på Gaysir 16.8.2007 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12423 

• ”Full likestilling for homofile” intervju med Håkon Haugli i Dagsavisen 20.8.2007 
• ”En tikkende bombe” intervju med Håkon Haugli på Blikk Nett 22.8.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=8874 
• ”Fordommer om Ragde” innlegg av Håkon Haugli i Dagbladet 28.8.2007 

http://www.dagbladet.no/kultur/2007/08/28/510243.html 
• ”Homsene rykker ut for Ragde” intervju med bl.a. Håkon Haugli i Dagbladet 29.8.2007  
• ”Homoleder: Ikke stem FRP eller KRF” intervju med Håkon Haugli på VG Nett 30.8.2007 

http://www1.vg.no/nyheter/innenriks/valg-2007/artikkel.php?artid=157440 
• ”Karita og Håkon svarte leserne” nettmøte med Karita Bekkemellem og Håkon Haugli på Gaysir 31.8.2007 

http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12444 
 
September 2007 
 

• ”Homobarn, epler og appelsiner” innlegg av Håkon Haugli i Blikk 09/2007 
• ”Reddet i ellevte time” intervju med bl.a. Håkon Haugli i Blikk 09/2007 
• ”Gutta i panelet” intervju med bl.a. Håkon Haugli i Blikk 09/2007 
• ”Ingen tiltak” intervju med Per Gunnar Dahl i Blikk 09/2007 
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• ”- Full ekteskapspakke” intervju med Håkon Haugli i Blikk 09/2007 
• ”- Stem ut hvite, heterofile menn” intervju med bl.a. Håkon Haugli i Aftenposten 5.9.2007 

http://www.aftenposten.no/nyheter/iriks/politikk/article1978068.ece 
• ”- Gangås bør gå av” omtale av Håkon Haugli i Aftenposten 6.9.2007 

http://www.aftenposten.no/nyheter/oslo/article1994861.ece 
• ”Valg og homopolitikk” intervju med Håkon Haugli på Blikk Nett 7.9.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?id=9049&kat=1  
• ”- Selvforakt å stemme FRP” intervju med Håkon Haugli i Østkantavisa 12.9.2007 

http://www.noblad.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20070912/OSNYHETER/70912001/1055/OSNYHETER 
• ”Erling og Håkon i bystyret” omtale på Gaysir 12.9.2007 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12472 
• ”Trist valgdeltakelse” omtale i lederen i Østkantavisa 13.9.2007 
• ”Her er det nye bystyret” omtale i Aftenposten 14.9.2007 http://www.aftenposten.no/nyheter/oslo/article1994861.ece 
• ”Anmeld homovold” intervju med Bård Nylund i Dagsavisen 14.9.2007 

http://www.dagsavisen.no/innenriks/article314782.ece 
• Intervju med Helge Stoltenberg i programmet Katt og Kompass på RadiOrakel 24.9.2007 
• ”Totalitære ansikter” innlegg av Håkon Haugli i Aftenposten 26.9.2007 

http://www.aftenposten.no/meninger/debatt/article2015192.ece 
 
Oktober 2007 
 

• ”Østkantens mann” intervju med Håkon Haugli i Østkantavisa 1.10.2007 
http://www.ostkantavisa.no/apps/pbcs.dll/article?AID=2007710010001 

• ”Homo-hetset: - Jeg blir så forbanna” intervju med Håkon Haugli i Østkantavisa 2.10.2007 
http://www.ostkantavisa.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20071002/NYHETER/71002003/1002 

• ”Ga munnkurv i homodebatt” intervju med Anette Trettebergstuen og Håkon Haugli på Blikk Nett 15.10.2007 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=9309 

• ”Diskrimineringsombud i skolen?” intervju med Håkon Haugli i Norgesglasset på NRK P1 17.10.2007 
http://www.nrk.no/programmer/radio/norgesglasset/1.3773363 

• ”Ønsker homoombud på skolen” intervju med Håkon Haugli i Dagsavisen 17.10.2007 
http://www.dagsavisen.no/innenriks/article318435.ece 

• ”Hemsedal ikke akkurat homsedal” intervju med Kim Friele og Håkon Haugli i Dagbladet 17.10.2007 
http://www.dagbladet.no/tekstarkiv/artikkel.php?id=5001070085375&tag=item&words=hemsedal 

• ”Uakseptabelt av kommunelegen” intervju med Kim Friele på Blikk Nett 17.10.2007 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=9311 

• ”Stor glede for en god homoplan” intervju med bl.a. Torgeir Toppe på Gaysir 17.10.2007 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12545 

• ”Er homofile ekte mannfolk?” artikkel på Gaysir 23.10.2007 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12556 
• ”Vil øke homokompetansen” intervju med Wegard Harsvik på Blikk Nett 23.10.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=9344 
• ”Alta får homoplan” artikkel på Blikk Nett 24.10.2007 http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=9347 

 
November 2007 
 

• ”Fryktens stempel” intervju med Anette Trettebergstuen i Blikk 11-2007 
• Intervju med Håkon Haugli på NRKs Østlandssendingen 8.11.2007 http://www1.nrk.no/nett-tv/klipp/305347 
• ”Avviser ikke homo-dødsstraff” intervju med Håkon Haugli på NRK.no 8.11.2007 

http://www.nrk.no/nyheter/distrikt/ostlandssendingen/1.3988084 
• ”Arven etter Jon Reidar” omtale i intervju med Jon Reidar Øyan på Gaysir 26.11.2007 

http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12616 
• ”- Ali må gå” intervju med bl.a. Ragnar Kværness på Blikk Nett 26.11.2007 

http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=9569 
• ”Vil ikke si nei til homodødsstraff” intervju med bl.a. Håkon Haugli på Nettavisen iOslo 28.11.2007 

http://pub.tv2.no/nettavisen/innenriks/ioslo/article1466192.ece 
 
Desember 2007 
 

• ”- Muslimer opplever en dobbelt kamp” omtale på Blikk Nett 6.12.2007 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=9634 

• ”Manuela med klar melding til religiøse miljøer” omtale på Gaysir 7.12.2007 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12653 

• ”Tror på stort flertall for felles ekteskapslov” intervju med Kjell Erik Øie på Blikk Nett 12.12.2007 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=9664 

• ”ABC til ekteskapet” intervju med Kjell Erik Øie på Gaysir 13.12.2007 http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12664 
• ”Et spørsmål om anstendighet” kronikk av Håkon Haugli i Bergens Tidende 31.12.2007 

 
Januar 2008 
 

• ”Et spørsmål om anstendighet” kronikk av Håkon Haugli på Gaysir og Blikk Nett 2.1.2008 
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12682 
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=9735 

• ”Krever hardere skyts fra Manuela” intervju med Håkon Haugli i Dagsavisen 23.1.2008 
http://www.dagsavisen.no/innenriks/article332174.ece 

 

http://www.aftenposten.no/nyheter/iriks/politikk/article1978068.ece
http://www.aftenposten.no/nyheter/oslo/article1994861.ece
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?id=9049&kat=1
http://www.noblad.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20070912/OSNYHETER/70912001/1055/OSNYHETER
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12472
http://www.aftenposten.no/nyheter/oslo/article1994861.ece
http://www.dagsavisen.no/innenriks/article314782.ece
http://www.aftenposten.no/meninger/debatt/article2015192.ece
http://www.ostkantavisa.no/apps/pbcs.dll/article?AID=2007710010001
http://www.ostkantavisa.no/apps/pbcs.dll/article?AID=/20071002/NYHETER/71002003/1002
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=9309
http://www.nrk.no/programmer/radio/norgesglasset/1.3773363
http://www.dagsavisen.no/innenriks/article318435.ece
http://www.dagbladet.no/tekstarkiv/artikkel.php?id=5001070085375&tag=item&words=hemsedal
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=9311
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12545
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12556
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=9344
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=9347
http://www1.nrk.no/nett-tv/klipp/305347
http://www.nrk.no/nyheter/distrikt/ostlandssendingen/1.3988084
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12616
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=9&id=9569
http://pub.tv2.no/nettavisen/innenriks/ioslo/article1466192.ece
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=9634
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12653
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=9664
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12664
http://www.gaysir.no/artikkel.cfm?CID=12682
http://www.blikk.no/nyheter/sak.html?kat=1&id=9735
http://www.dagsavisen.no/innenriks/article332174.ece

	INFORMASJON
	Det er viktig for oss å bruke media riktig. Samtidig er medlemsinformasjon avgjørende for oss, særlig fordi mange av våre medlemmer ikke kan delta på aktiviteter i Oslo. 
	BrosjyreI forbindelse med valget laget vi eget valgkampmateriell - brosjyre og ”russekort” - som ble delt ut under Skeive dager i juni, på valgkampstanden på Grønland torg i september og under aksjoner på utestedene i august/september. 
	NyhetsbrevStyret har sendt ut månedlige nyhetsbrev pr. e-post til medlemmer, samarbeidspartnere og sentrale folk i Arbeiderpartiet på Stortinget og i regjeringsapparatet.
	MÅL FOR 2008-09
	Vedlegg


